
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 349

21 Αυγούστου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη δημοτικής δασικής έκτασης 3.689,00 τ.μ, ως 
αναδασωτέας, στη θέση «Λυγδάδικα» Δ.Δ. Μελι−
βοίας, Δήμου Μελιβοίας, Ν. Λάρισας. ........................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 4.990,00 τ.μ., συνι−
διόκτητου (μεταξύ ιδιωτών) δάσους δρυός και αει−
φύλλων πλατυφύλλων, στη θέση «Σκιαθά ή Σκίτσα» 
Δ.Δ. Σκήτης, Δήμου Μελιβοίας, Ν. Λάρισας. .............. 2

Κήρυξη δημοτικής δασικής έκτασης 2243,50 τ.μ. ως 
αναδασωτέας, στη θέση «Άλλη Χώρα −Κουμαριά» 
Δ.Δ. Μελιβοίας, Δήμου Μελιβοίας, Ν. Λάρισας. .... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 5.538,28 τ.μ., δημο−
τικού δάσους αειφύλλων πλατυφύλλων και δρυ−
ός στη θέση «Κορομηλιά» Δ.Δ. Μελιβοίας, Δήμου 
Μελιβοίας, Ν. Λάρισας. .............................................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2881 (1)
  Κήρυξη δημοτικής δασικής έκτασης 3.689,00 τ.μ, ως ανα−

δασωτέας, στη θέση «Λυγδάδικα» Δ.Δ. Μελιβοίας, Δή−
μου Μελιβοίας, Ν. Λάρισας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Ελλάδος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».
3. Την υπ’ αριθμ. 5851/10.7.2007 (ΦΕΚ 1157/2007/τεύχος 

Β΄) απόφαση Γ.Γ. Περιφ. Θεσσαλίας «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων του Γ.Γ. Περιφ. Θεσσαλίας στο Γενικό 
Δ/ντή της Περιφέρειας και στους Προϊσταμένους των 
Δ/νσεων και των Τμημάτων της Περιφέρειας» και την  
υπ’ αριθμ. 8756/67345/2008 (ΦΕΚ 1907/2008/τεύχος Β΄) 
Τροποποιητική απόφαση Γ.Γ. Περιφ. Θεσσαλίας.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ.1 και 41 παρ.1 και 
3 του ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών κ.λπ.».

5. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/ 
3049/24.9.1980 Δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές 
με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

6. Την υπ’ αριθμ. 2434/25.6.2009 αναφορά του Δα−
σαρχείου Αγιάς με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
της δημοτικής δασικής έκτασης των 3.689,00 τ.μ. που 
βρίσκεται στη θέση «Λυγδάδικα» περιοχής Δ.Δ. Μελι−
βοίας, Δήμου Μελιβοίας, Ν. Λάρισας, ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα δημοτική δασική έκταση εμ−
βαδού 3.689,00 τ.μ. της οποίας η βλάστηση καταστράφη−
κε λόγω παράνομης αποψιλωτικής υλοτομίας και κατά−
ληψης στη θέση «Λυγδάδικα» περιοχής Δ.Δ. Μελιβοίας, 
Δήμου Μελιβοίας, Ν. Λάρισας και η οποία ορίζεται:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δημοτική δασική έκταση κηρυγμένη ανα−
δασωτέα.

ΔΥΤΙΚΑ: Δημοτική δασική έκταση αειφύλλων πλατυ−
φύλλων.

ΒΟΡΕΙΑ: Δημοτική δασική έκταση αειφύλλων πλατυ−
φύλλων.

ΝΟΤΙΑ: Δημοτική δασική έκταση αειφύλλων πλατυ−
φύλλων.

Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία 1, 2, 
3, ..... 18, 19, 1 στο διάγραμμα του Δασαρχείου Αγιας το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής βλάστη−
σης. (Η έκταση πριν την παράνομη αποψιλωτική υλοτο−
μία καλύπτονταν από αείφυλλα πλατύφυλλα).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 29 Ιουλίου 2009 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΦΩΤΙΟΣ ΓΚΟΥΠΑΣ

3733

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.08.28 09:52:41
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3734 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3735

    Αριθμ. 2880 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 4.990,00 τ.μ., συνιδι−

όκτητου (μεταξύ ιδιωτών) δάσους δρυός και αειφύλ−
λων πλατυφύλλων, στη θέση «Σκιαθά ή Σκίτσα» Δ.Δ. 
Σκήτης, Δήμου Μελιβοίας, Ν. Λάρισας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦEΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Ελλάδος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 5851/10.7.2007 (ΦΕΚ 1157/2007/τεύχος 
Β΄) απόφαση Γ.Γ. Περιφ. Θεσσαλίας «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων του Γ.Γ. Περιφ. Θεσσαλίας στο Γενικό 
Δ/ντή της Περιφέρειας και στους Προϊσταμένους των 
Δ/νσεων και των Τμημάτων της Περιφέρειας» και την 
υπ’ αριθμ. 8756/67345/2008 (ΦΕΚ 1907/2008/τεύχος Β΄) 
Τροποποιητική απόφαση Γ.Γ. Περιφ. Θεσσαλίας.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ.1 και 41 παρ.1 και 
3 του ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών κ.λπ.»

5. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/ 
3049/24.9.1980 Δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές 
με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

6. Την υπ’ αριθμ. 2435/25.6.2009 αναφορά του Δασαρ−
χείου Αγιάς με την οποία προτείνεται η κήρυξη έκτασης 
εμβαδού 4.990,00 τ.μ., συνιδιόκτητου (μεταξύ ιδιωτών) 
δάσους δρυός και αειφύλλων πλατυφύλλων, που βρίσκε−

ται στη θέση «Σκιαθά ή Σκίτσα» περιοχής Δ.Δ. Σκήτης, 

Δήμου Μελιβοίας, ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, έκταση εμβαδού 

4.990,00 τ.μ., συνιδιόκτητου (μεταξύ ιδιωτών) δάσους 

δρυός και αειφύλλων πλατυφύλλων, της οποίας η βλά−

στηση καταστράφηκε λόγω παράνομης αποψιλωτικής 

υλοτομίας, στη θέση «Σκιαθά ή Σκίτσα» περιοχής Δ.Δ. 

Σκήτης, Δήμου Μελιβοίας, Ν. Λάρισας και η οποία ορί−

ζεται:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Συνιδιόκτητο Δάσος.

ΔΥΤΙΚΑ: Συνιδιόκτητο Δάσος.

ΒΟΡΕΙΑ: Συνιδιόκτητο Δάσος.

ΝΟΤΙΑ: Συνιδιόκτητο Δάσος.

Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, 

4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 1 στο διάγραμμα του Δασαρχείου Αγιάς 

το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης. 

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 

η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής βλάστη−

σης. (Η έκταση πριν την αποψιλωτική υλοτομία αποτε−

λούσε δάσος δρυός και αειφύλλων πλατυφύλλων). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 29 Ιουλίου 2009 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΦΩΤΙΟΣ ΓΚΟΥΠΑΣ



3736 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3737

    Αριθμ. 2865 (3)
Κήρυξη δημοτικής δασικής έκτασης 2243,50 τ.μ. ως ανα−

δασωτέας, στη θέση «Άλλη Χώρα − Κουμαριά» Δ.Δ. 
Μελιβοίας, Δήμου Μελιβοίας, Ν. Λάρισας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦEΡEIAΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ».
2. Την υπ’ αριθμ. 5851/10.7.2007 (ΦΕΚ 1157/2007/τεύχος 

Β΄) απόφαση Γ.Γ. Περιφ. Θεσσαλίας «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων του Γ.Γ. Περιφ. Θεσσαλίας στο Γενικό 
Δ/ντή της Περιφέρειας και στους Προϊσταμένους των 
Δ/νσεων και των Τμημάτων της Περιφέρειας» και την 
υπ’ αριθμ. 8756/67345/2008 (ΦΕΚ 1907/2008/τεύχος Β΄) 
Τροποποιητική απόφαση Γ.Γ. Περιφ. Θεσσαλίας.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ.1 και 41 παρ.1 και 
3 του ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών κ.λπ.».

4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/ 
3049/24.9.1980 Δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές 
με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/22.4.2005 
(ΦΕΚ 98/Α΄) «Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» και το γεγονός 
ότι από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού.

6. Την υπ’ αριθμ. 2401/24.6.2009 αναφορά του Δασαρ−
χείου Αγιάς με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
δημοτικής δασικής έκτασης των 2243,50 τ.μ. που βρί−
σκεται στη θέση «Άλλη Χώρα − Κουμαριά» περιοχής Δ.Δ. 

Μελιβοίας, Δήμου Μελιβοίας, Ν. Λάρισας, ως αναδασω−
τέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα δημοτική δασική έκταση 
εμβαδού 2243,50 τ.μ. της οποίας η βλάστηση καταστρά−
φηκε λόγω παράνομης κατάληψης και εκχέρσωσης στη 
θέση «Άλλη Χώρα − Κουμαριά» περιοχής Δ.Δ. Μελιβοίας, 
Δήμου Μελιβοίας, Ν. Λάρισας και η οποία ορίζεται:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δημοτική δασική έκταση αειφύλλων πλα−
τυφύλλων.

ΔΥΤΙΚΑ: Δημοτική δασική έκταση αειφύλλων πλατυ−
φύλλων.

ΒΟΡΕΙΑ: Δημοτική δασική έκταση αειφύλλων πλατυ−
φύλλων.

ΝΟΤΙΑ: Δημοτική δασική έκταση αειφύλλων πλατυ−
φύλλων και αγροτοδασικός δρόμος.

Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία 1, 2, 
3, 4, 5, 6, 7, 1 στο διάγραμμα του Δασαρχείου Αγιάς το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής 
βλάστησης. (Η έκταση πριν την παράνομη εκχέρσωση 
καλύπτονταν από αείφυλλα πλατύφυλλα).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 29 Ιουλίου 2009 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΦΩΤΙΟΣ ΓΚΟΥΠΑΣ



3738 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3739

    Αριθμ. 3201 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 5.538,28 τ.μ., δημο−

τικού δάσους αειφύλλων πλατυφύλλων και δρυός 
στη θέση «Κορομηλιά» Δ.Δ. Μελιβοίας, Δήμου Μελι−
βοίας, Ν. Λάρισας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Ελλάδος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 5851/10.7.2007 (ΦΕΚ 1157/2007/τεύχος 
Β΄) απόφαση Γ.Γ. Περιφ. Θεσσαλίας «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων του Γ.Γ. Περιφ. Θεσσαλίας στο Γενικό 
Δ/ντή της Περιφέρειας και στους Προϊσταμένους των 
Δ/νσεων και των Τμημάτων της Περιφέρειας» και την 
υπ’ αριθμ. 8756/67345/2008 (ΦΕΚ 1907/2008/τεύχος Β΄) 
Τροποποιητική απόφαση Γ.Γ. Περιφ. Θεσσαλίας.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ.1 και 41 παρ.1 και 
3 του ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών κ.λπ.».

5. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/ 
3049/24.9.1980 Δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές 
με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

6. Την υπ’ αριθμ. 2585/8.7.2009 αναφορά του Δασαρ−
χείου Αγιάς με την οποία προτείνεται η κήρυξη έκτα−
σης εμβαδού 5.538,28 τ.μ., δημοτικού δάσους αειφύλλων 
πλατυφύλλων και δρυός, που βρίσκεται στη θέση «Κο−

ρομηλιά» περιοχής Δ.Δ. Μελιβοίας, Δήμου Μελιβοίας
Ν. Λάρισας, ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, έκταση εμβαδού 
5.538,28 τ.μ., δημοτικού δάσους αειφύλλων πλατυφύλ−
λων και δρυός, της οποίας η βλάστηση καταστράφηκε 
λόγω παράνομης εκχέρσωσης και κατάληψης, στη θέση 
«Κορομηλιά» περιοχής Δ.Δ. Μελιβοίας, Δήμου Μελιβοίας, 
Ν. Λάρισας και η οποία ορίζεται:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Λωρίδα Δημοτικού δάσους και πέραν 
αυτής αγροτοδασικός δρόμος.

ΔΥΤΙΚΑ: Καλλιεργημένη έκταση και Δημοτικό δάσος 
αειφύλλων πλατυφύλλων και δρυός.

ΒΟΡΕΙΑ: Δημοτικό δάσος αειφύλλων πλατυφύλλων 
και δρυός.

ΝΟΤΙΑ: Δημοτικό δάσος αειφύλλων πλατυφύλλων και 
δρυός.

Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία 1, 2, 
3, ... 22, 23, 1 στο διάγραμμα του Δασαρχείου Αγιάς το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής βλάστη−
σης. (Η έκταση πριν την παράνομη εκχέρσωση αποτε−
λούσε δάσος αειφύλλων πλατυφύλλων και δρυός). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 29 Ιουλίου 2009 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΦΩΤΙΟΣ ΓΚΟΥΠΑΣ    



3740 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003492108090008*


